
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Lunes 25 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 61722

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
17

33
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNITAT VALENCIANA

17333 Resolución de la Dirección General de Régimen Económico de la
Conselleria de Educación de la Generalitat Valenciana por la que se
convoca licitación pública del servicio de mantenimiento de aplicativos
informáticos en Powerbuilder (ayuda, bonolibro, subvenciones, PCPI y
elecciones consejo escolar) y nuevos desarrollos en entornos J2EE
para la Conselleria de Educación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: GENERALITAT VALENCIANA CONSELLERIA DE EDUCACION.
b) Dependencia que tramita el expediente: DIRECCION GENERAL DE

REGIMEN ECONOMICO.
c) Número de expediente: CNMY09/EN42S/27.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento de aplicativos informáticos
en Powerbuilder (ayuda, bonolibro, subvenciones, PCPI y elecciones consejo
escolar) y nuevos desarrollos en entornos J2EE para la Conselleria de
Educación.

b) División por lotes y número: NO.
c) Lugar de ejecución: VALENCIA.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 24 MESES.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ORDINARIA.
b) Procedimiento: ABIERTO.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 345.000,00 (IVA
EXCLUIDO).

5. Garantía provisional. 6.900,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: DIRECCIÓN GENERAL DE RÉGIMEN ECONÓMICO.
b) Domicilio: AVENIDA CAMPANAR 32.
c) Localidad y código postal: VALENCIA-46015.
d) Teléfono: 963184574.
e) Telefax: 963866224.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 22-06-2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): GRUPO V, SUBGRUPO 2,
CATEGORÍA B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: LA
CLASIFICACIÓN REQUERIDA.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22-06-2009.
b) Documentación a presentar: SE ESTABLECE EN LOS PLIEGOS.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Lunes 25 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 61723

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
17

33
3

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: DIRECCIÓN GENERAL DE RÉGIMEN ECONÓMICO.
2. Domicilio: AVENIDA CAMPANAR, 32..
3. Localidad y código postal: VALENCIA-46015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 3 MESES.

e) Admisión de variantes (concurso): NO.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: DIRECCIÓN GENERAL DE RÉGIMEN ECONÓMICO.
b) Domicilio: AVENIDA CAMPANAR, 32.
c) Localidad: VALENCIA-46018.
d) Fecha: 02/07/2009.
e) Hora: 12:30.

11. Gastos de anuncios. A CARGO ADJUDICATARIO.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 4-5-2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
c o n v o c a t o r i a  o  d o n d e  p u e d e n  o b t e n e r s e  l o s  p l i e g o s .
W W W . C O N T R A T A C I O N . G V A . E S .

VALENCIA, 11 de mayo de 2009.- ALEJANDRO BAÑAREZ VAZQUEZ,
DIRECTOR GENERAL DE RÉGIMEN ECONÓMICO.

ID: A090034712-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-23T00:10:22+0200




